



## Izglītības attīstības centrs

Dzirnavu iela 34a – 8, Rīga, LV 1010;

Tālrunis: 67503730; Fakss: 67503729

e-pasts: [iac@latnet.lv](mailto:iac@latnet.lv)

[www.iac.edu.lv](http://www.iac.edu.lv)

## Izglītības attīstības centra (IAC) tālākizglītības programmu piedāvājums pedagogiem 2014.gadā

**! Programmas saskaņotas ar Izglītības un zinātnes ministriju**

### **Metodiskais darbs izglītības iestādē pārmaiņu apstākļos**

**Apjoms: 24 stundas (3 dienas), programmas saskaņojums ar IZM nr.275**

Programmas ietvaros piedāvājam paraudzīties uz iespējām un izaicinājumiem skolai mūsdienu mainīgajā pasaulē. Kā izveidot efektīvu atbalsta un sadarbības sistēmu vienas skolas skolotāju starpā? Kā veidot mūsdienīgu skolas attīstības plānu? Kā veidot efektīvas pedagoģiskās sēdes un darboties ar normatīvajiem dokumentiem?

### **Kritiskās domāšanas prasmju attīstoša mācību procesa vadīšana**

**Apjoms: 24 stundas (3 dienas), programmas saskaņojums ar IZM nr.275**

Programma piedāvā pedagogiem attīstīt prasmes, kā organizēt un vadīt mācību procesu, kurā skolēni mācās domāt kritiski un pilnveido savu mācīšanās prasmi: domāt patstāvīgi, analizēt un vērtēt informāciju un notikumus dažādos kontekstos, definēt un risināt problēmas, pieņemt alternatīvus viedokļus, veidot pamatotus argumentus, pieņemt lēmumus. Programma piemērota dažādu priekšmetu skolotājiem, tajā iekļauti mācību darba piemēri, stundu plāni, vērtēšanas pamatprincipi darbā ar dažādiem skolēniem.

### **Sadarbība, komunikācija un sevis menedžments efektīvam izglītības procesam**

**Apjoms: 24 stundas (3 dienas), programmas saskaņojums ar IZM nr.**

Programma piedāvā tēmas par mūsdienīgu saskarsmi, efektīvu komunikāciju, stresu un izdegšanas sindromu, konfliktu veidošanos un attīstību, par kognitīvajiem pieņēmumiem attiecībā uz domāšanas paradumiem. Tā ir veidota, lai praktiski apgūtu paņēmienus domāšanas un uzvedības vadīšanai, emocionālās inteliģences attīstīšanai, cieņpilnas saskarsmes, komandas darba un konfliktu risināšanai, kas pilnveido pedagoga personību un uzlabo profesionālo darbību ikdienā.

### **Globālās izglītības saturs un metodika mācību stundās un audzināšanas darbā**

**Apjoms: 36 stundas (4 dienas) – stundu apjoms pēc izvēles, programmas saskaņojums ar IZM nr.143**

Programma piedāvā interaktīvā veidā iepazīties ar globālās izglītības saturu un metodiku. Programmā iekļautās tēmas: globālā izglītība mācību priekšmetu standartos; sociālā un ekoloģiskā atbildība; globalizācijas procesi, izaicinājumi un iespējas; drošības un taisnīguma jautājumi globālajā izglītībā; konfliktu risināšana; cilvēku un notikumu mijiedarbība. Programma izmantojama dažādu mācību priekšmetu stundās, dažādos vecumposmos, klases stundās un īstenojot ārpusstundu pasākumus.

### **Saskarsme, daudzveidība un tolerance**

**Apjoms: 24 stundas (3 dienas), programmas saskaņojums ar IZM nr.264**

Programmu veido saturiskās daļas: daudzveidība, dažādība un tolerance; stereotipi; saskarsme un šķēršļi komunikācijā; saziņa un sociālo prasmju attīstīšana un starpkultūru izglītība kā pamats šī satura apguvei. Programmas metodisko pamatu veido supervīziju, problēmrisināšanas, spēļu un praktiskās pieredzes analīzes u.c. metodikas, kas palīdz skolotājam novērtēt savas prasmes, attieksmes, emocijas un iegūt jaunas iemaņas problēmsituāciju risināšanai ikdienā.

**Vairāk informācijas par IAC semināriem [www.iac.edu.lv/seminari](http://www.iac.edu.lv/seminari) un pa tālr.: 67503730**